
   
 

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse  

 

  

  

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO 

 

Processo Licitatório nº 1187/2021 

Pregão Presencial nº 021/2021 

TIPO: Menor Valor Global 

OBJETO: Contratação de Empresa para locação de veículo micro-ônibus destinado a 

prestação de serviços de transporte coletivo gratuito, com fornecimento de motorista 

(devidamente habilitado, uniformizado, e com identificação), combustível , e conforme 

Termo de Referência (Anexo II) deste Edital. 

 

Considerando o Despacho proferido pelo Egrégio Tribunal 

de Contas Estadual de São Paulo, conforme Processo TCESP nº. 00007625.989.21-5, o 

qual DETERMINOU A IMEDIATA PARALISAÇÃO DO PROCEDIMENTO, até a ulterior 

deliberação pela Corte de Contas, e assim permaneça até que se profira decisão final 

sobre o caso. 

Em atendimento integral ao pedido supracitado, 

SUSPENDO o curso do processo licitatório, especialmente a sessão pública do Pregão 

Presencial nº. 021/2021 dando por prejudicada sua realização designada para a data de 

23 de março de 2021, às 9:00 horas. 

Após a autorização de prosseguimento pelo referido 

Tribunal de Contas Estadual, nova data de abertura será marcada posteriormente. 

 

Publique-se. 

 

Santo Antônio de Posse, 22 de março de 2021. 

 

Joseani D. Bassani Torres 

Pregoeira 


